《今後の状況により、講座等の再開を中止または延期することがあります》

 各 位

                             近畿文化会事務局

臨地講座等の再開に伴う新型コロナウイルス感染防止対策

平素は当会の運営にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度は、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、臨地講座等の開催中止･延期により、会員

の皆様には多大なご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

 さて、当会では下記の感染防止対策を行い臨地講座等を開催する予定でございますので、何

卒ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

なお、現在再び感染が拡大しており、今後の感染状況によりましては、事務局の休止や臨地

講座等の再開を中止または延期する場合がございますので、予めご了承いただきますようお願

い申し上げます。

記

≪行程および募集人員≫

① 貸切バスの利用や参加者全員での飲食店の利用（昼食付）を控え、「公共交通機関または

徒歩での移動」、各自で飲食店を利用する「各自自由昼食」もしくは「弁当持参」を原則

とします。

② 長時間の行程や拝観・見学・講演場所が「密」となる講座等の実施を控えます。

③ 地域別の感染状況によっては、特定地域からのご参加をご遠慮いただく場合がございま

す。

④ 感染防止対策として、入門臨地講座以外でも、必要に応じて「イヤホンガイド」を使用

する場合があります。

＊その場合、講座費用・代金とは別途、使用料５００円（税込）をいただきます。

＊イヤホンガイドを使用する講座は、『近畿文化』案内ページ等でお知らせします。

⑤ 募集人員は、当面の間、２０名程度とします。

≪講座ご参加にあたっての注意事項≫

① 講座当日朝、ご自宅などで各自検温をお願いいたします。検温の結果、発熱がある場合

はご参加いただけません。その場合は講座の費用・代金は全額返金いたします。

（当日朝検温を忘れた方は、非接触型体温計を用意していますので、受付時に係員  に

お声がけください。）

② 発熱、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の充血、

下痢、嘔気、嘔吐などの症状がある方、それらの症状以外に気分や体調がすぐれない

方、感染者との濃厚接触の疑いのある方、感染が拡大している国から帰国後

２０日間以内の方などは、ご参加をご遠慮ください。

③ 受付前に備付のアルコール消毒液で手指を消毒してください。講座中も手洗いの励行お

よび手指消毒にご協力ください。

④ 講座中は、原則としてマスクを着用してください。また咳エチケットへのご配慮をお願

いいたします。

＊熱中症などの恐れがある場合は除きます。

＊マスクの着用により気分が悪くなられた方は係員にお申し出ください。

⑤ 講座中の会話はなるべくお控えください。（特にマスクを外しての会話）

⑥ 講師から説明を受ける際は、講師との間隔を極力３ｍ開けてください。

⑦ 講座中は、参加者同士の間隔を極力２ｍ、最低１ｍ開けてください。

≪講師・係員の対応≫

① 講師・係員は、原則マスクを着用します。

② 毎朝の検温、手指消毒の励行などの感染防止対策を実施し、体調がすぐれない場合は臨

地講座等に同行しません。なお、担当講師が同行できなくなった場合は、臨地講座等を

中止させていだきます。

③ その他、必要に応じて手袋の着用等の感染防止対策を適宜行います。

≪その他≫

① 上記の感染防止対策については、状況に応じて随時見直します。

② 最新の感染防止対策および臨地講座等の開催状況は、『近畿文化』の案内ページ（最終

頁）やホームページでご確認ください。また、詳細については、下記の電話、 ＦＡＸ

またはＥメールで事務局までお問合せください。

以 上

 ◎お問い合わせ先

近畿文化会事務局 (近鉄グループホールディングス株式会社 広報部)

 〒543-0001 大阪市天王寺区上本町６丁目５番１３号 上本町 YUFURA７階

電話(０６)６７７５―３６８６ ＦＡＸ(０６)６７７５－３６６９

E ﾒｰﾙ kinbun@rw.kintetsu.co.jp

  営業時間 9:10～18:00（土曜日･日曜日･祝日･５月１日･年末年始は休み）
  大阪府知事登録旅行業第２-７３８号  (一社)全国旅行業協会正会員

        近鉄グループホールディングス株式会社(大阪市天王寺区上本町６-１-55)

    近畿文化会 検索